

*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl**ogłoszenia:
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

- Dziś o godz. 11.00 w domu parafialnym, odbędzie się 1. po wakacjach spotkanie z rodzicami i młodzieżą przygotowującą się do sakramentu bierzmowania. Natomiast w poniedziałek, 11.09, odbędzie się spotkanie kandydatów w „Ogrodach Bernardyńskich” przy Sanktuarium MB Rzeszowskiej. Rozpoczęcie o godz. 17.00 a zakończenie o 20.30.**
- Dzisiaj o godz. 17.00 odbędzie się także spotkanie w domu parafialnym z Radą Parafialną, której głównym tematem będą dalsze prace przy nowym kościele.**
- W tym tygodniu obchodzimy:**
 - we wtorek, 12.09, **Uroczystość Matki Bożej Rzeszowskiej.** Główna Msza św. u O. Bernardynów o godz. 18.00.
 - We środę wspomnienie św. Jana Chryzostoma. **Po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej**
 - w czwartek, 14.09. **Święto Podwyższenia Krzyża Św.**
 - w piątek wspomnienie Matki Bożej Bolesnej,
 - w sobotę -św. męczenników Korneliusza i Cypriana.
- Za tydzień (17.09) po Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie z rodzicami dzieci klas III przygotowujących się do I Komunii św. Jak wiemy, nie ma szkoły podstawowej na terenie naszej parafii, ale zachęcamy, by dzieci przeżyły swoje pierwsze spotkanie z Chrystusem Eucharystycznym w naszym kościele i w naszej wspólnoty. Takie jest zarządzenie Kurii Diecezjalnej. Spotkania przygotowujące do I Komunii św. będą się odbywać w III niedziele miesiąca po Mszy św. o godz. 12.00. Sama Uroczystość odbędzie się w niedzielę 13 maja 2017 r.**
- W przyszłą niedzielę zbiórka na budowę nowego kościoła.** Ofiary możemy składać w kopertach na tacę lub przesyłać na konto parafialne.
Po Mszy św. o godz. 12.00 błogosławieństwo dla dzieci.
- Za tydzień z okazji Światowego Dnia Środków Społecznego Przekazu zbiórka do puszek na katolickie Radio Via.**
- W dniach 10-16 września przeżywać będziemy **Tydzień Wychowania- „Maryja wychowawczyni pokoleń”.**
- Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców ul. Kwiatkowskiego: Noga Katarzyna Andrzej, Głodek Anna Krzysztof, Miąsik Teresa Wiesław, Słowik Jadwiga Kazimierz, Jakubiec Marta, Olech Anita Robert, Rak Halina Jan.**
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam.

**GRUPY I STOWARZYSZENIA
DZIAŁAJĄCE W PARAFII**

Wrzesień to nie tylko początek roku szkolnego, ale także rozpoczęcie nowego roku formacyjnego dla grup i stowarzyszeń parafialnych. W tym miejscu serdecznie zapraszamy do włączenia się w tę działalność nowych osób. I tak:

- **Dzieci** – mają szansę zapisać się do Kółka Misyjnego. Chłopcy zaś mogą należeć do Liturgicznej Służby Ołtarza. Służba przy ołtarzu Pana to wielki zaszczyt i wyróżnienie. Dodatkowo odbywają się zajęcia sportowe, wycieczki i wyjazdy wakacyjne połączone ze zdobywaniem kolejnych sprawności. (Zbiórki w piątki po Mszy św. wieczornej).



- **Młodzież** – czeka na nią Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży (spotkania w piątki po wieczornej Mszy św.) Obok spotkań są także wyjazdy, wędrowki po górach i zwiedzanie ciekawych miejsc. Kolejną propozycją jest Zespół Muzyczny, który przygotowuje oprawę muzyczną podczas świąt i uroczystości parafialnych. Chłopcy z gimnazjum i szkoły średniej mogą zapisać się do grupy lektorów.



- **Dorośli** – mogą należeć do Akcji Katolickiej (spotkania w 1. środy miesiąca, Róż Różańcowych, Zespołu Muzycznego, Redakcji naszej gazetki parafialnej Miriam, grupy czytającej lekcje podczas Mszy św. oraz Koła Przyjaciół Wyższego Seminarium Duchownego w Rzeszowie).



Jeszcze raz zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do włączenia się w działalność tych wszystkich grup i stowarzyszeń, a szczególnie apel ten kierujemy do nowo przybyłych Parafian.

Pokarm na drogę (życia)

„Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy”
(Mt 18,15)



Konflikty nie muszą niszczyć więzi międzyludzkich, jeśli będziemy kierować się następującymi zasadami. Po pierwsze rzeczywistość istnieje płaszczyzna, na której możemy się porozumieć. Po drugie dokonaliśmy obiektywnej oceny tego, co zaszło i wiemy czyja jest wina. Po trzecie mamy odwagę, by odpowiednio wcześniej zareagować.

ks. Stanisław Szczepanik

MATKA BOŻA CZCZONA JAKO RZESZOWSKA PANI

Historia Sanktuarium



J a k u b A d o 15.08.1513 r., w uroczystość Wniebowzięcia NMP, przechadzał się po swoim sadzie. Gdy zbliżył się do swojej ulubionej gruszy, zauważył jakiegoś niezwykle światła. Przestraszył się, bo czegoś podobnego nigdy nie widział. Światło to było niezwykle jasności, ale nie raziło jego oczu. Jakub przybliżył się do drzewa, a coś kazało mu upaść na kolana. Wtem odezwał się delikatny i spokojny głos kobiecy: „**Nie bój się, chcę na tym miejscu chwałę mego Syna widzieć i nieść pociechę utrapionym**”. Serce Jakuba podpowiedziało, że ten głos należy do Najświętszej Panienki. Na to wszystko z pobliskiej chaty nadbiegła żona Jakuba, a z nią dzieci. Wtedy światłość rozpląnęła się w powietrzu, a oczom tych prostych ludzi ukazała się drewniana figura Matki Bożej z Dzieciątkiem.

Więść o tym lotem błyskawicy rozszła się po okolicy. Umęczony chorobami, najazdami Tatarów i ciężką pracą lud zaczął się garnąć na miejsce cudownych wydarzeń. Bóg przywracał ślepcom wzrok, głuchym słuch, a grzesznicy doznawali przemiany serc. Dla figury Matki Bożej wybudowano **drewnianą kapliczkę**, a kiedy okazało się, że ta nie może pomieścić wiernych, wzniesiono większy drewniany kościółek (1531-1536 r.). Jednak ta świątynia w żaden sposób nie mogła pomieścić wszystkich wiernych przybywających oddać pokłon Maryi. Dlatego Mikołaj Spytka Ligęza i jego małżonka podjęli decyzję o wybudowaniu **murowanego kościoła**, a także klasztoru, który chcieli przekazać zakonnikom. Budowa rozpoczęła się w 1610 roku i trwała niemalże 20 lat.

Klasztor, w którym zamieszkali Bernardyni liczył początkowo zaledwie kilka pomieszczeń. Wkrótce jednak znacznie go rozbudowano, a cały kompleks otoczono murem.

Więść o Maryi, która wysłuchuje i wyprasza dla swoich dzieci potrzebne laski niosła się coraz dalej. Liczba cu-

dów i łask rosła z roku na rok. Sąd Bernardyni postanowili rozpocząć starania o ukoronowanie cudownej figury Matki Bożej. W tych staraniach wspierał ich Jerzy Ignacy Lubomirski.

Do koronacji doszło **8 września 1763 r.** Przewodniczył jej arcybiskup lwowski Wacław Sierakowski. Kroniki podają, że w uroczystościach wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy pielgrzymów.

Rok 1998 zapoczątkował kolejne ważne wydarzenia w historii sanktuarium. Dnia 3 maja prezydent miasta Mieczysław Janowski, przemawiając do licznie zgromadzonych rzeszowian w obecności władz wyraził życzenie, aby Matkę Bożą czczoną w Sanktuarium OO. Bernardynów ogłosić Patronką Miasta. Kilka miesięcy później Rada Miasta Rzeszowa podjęła stosowną uchwałę, a władze kościelne na czele z ks. bp. Kazimierzem Górnym zwróciły się do Stolicy Apostolskiej z prośbą o zatwierdzenie dla Maryi czczonej w tutejszym kościele tytułu Patronki Miasta Rzeszowa. Stosowne pismo ogłoszono w czasie uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, dnia 15 sierpnia 1999 r. Od tego czasu Matka Boża z Sanktuarium OO. Bernardynów czczona jest także jako **Patronka Miasta Rzeszowa**.

Ostatnimi ważnymi wydarzeniami dla Sanktuarium Rzeszowskiego było nadanie tytułu **bazyliki mniejszej** tutejszemu kościołowi, a także za-



twierdzenie obchodów liturgicznych MB Rzeszowskiej dla miasta Rzeszowa i całej diecezji.

We wrześniu 2013r. przypadł Wielki Jubileusz 500-lecia objawienia Matki Bożej w Rzeszowie. Dzięki ofiarności wiernych nałożono złote korony MB Rzeszowskiej oraz Dzieciątku Jezus. Na Jubileusz staraniem o. Rafała Klimasa OFM zrekonstruowano przyklasztorne ogrody.

INTENCJE MSZALNE

11.09 – 17.09

poniedziałek – 11.09

1/ †Ryszard Bilut (od Teresy, Stanisława Klęsk)

2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

wtorek – 12.09

1/ †Maria

2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Środa – 13.09

1/ Dzięczny w rocz. urodzin Moniki, Helena 5 rocz. śm.

2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Czwartek – 14.09

1/ †Ryszard Bilut (od kierownictwa i pracowników stacji Shell)

2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Piątek – 15.09

1/ †Ryszard Bilut (od kierownictwa i pracowników stacji Shell)

2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Sobota – 16.09

1/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

2/ †Ryszard Bilut (od kierownictwa i pracowników stacji Shell)

Niedziela – 17.09

8.00 †Michał, Wiktoria Dobrowolscy

10.00 †Maria Czudec (greg.)

12.00 W intencji Parafian

16.00 †Józefa, Jan

MYŚLI ŚW. BRATA ALBERTA:

„*Bez miłości groź jest szorstki, strawa podana niesmaczna, opieka najlepsza niemila*”.

„*Im więcej kto opuszczony, z tym większą miłością służyć mu trzeba, bo samego Pana Jezusa zbolalego w osobie tego ubogiego ratujemy.*”

„*Jeżeliby cię zawołano do biedaka idź natychmiast do niego, choćbyś był w świętym zachwyceniu, gdyż opuścisz Chrystusa dla Chrystusa.*”

„*Bez względu na postępowaniem z ubogimi Pana Jezusa można obrazić.*” „*Laska nie może przebywać w sercu człowieka razem z nieczułością na nędzę bliźnich...*”

